
Branov
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.012876N, 13.842912E

Nadmořská výška: 309 m n. m. První pís. zmínka: 1551 (473 let) Katastrální výměra: 1 484 ha

Počet obyvatel: 196 PSČ: 270 23

Adresa URL: www.branov.cz

Památky a zajímavosti Branov
Ačkoli se o ní dovídáme až v 16. století, návštěvníkům může nabídnout několik pamětihodností.
Mezi novější patří Pamětní síň Oty Pavla. Tento náš známý spisovatel si údolí na samém
břehu řeky Berounky, hlavně pak jeho přírodní krásy oblíbil natolik, že jej popsal v několika svých
dílech. Bravurně vystihl tento překrásný kraj s malebnou říčkou, původními roubenými chalupami a
hospodou U rozvědčíka ve své knize Smrt krásných srnců.
Jednou z dalších památek, kterou můžete při své návštěvě v Branově nalézt, je hradiště
Zpropadený zámek. Jedná se o archeologické naleziště ležící na jihozápad od vesnice. Za návštěvu
také stojí sádka, tzv. Kouřimecká rybárna nebo nedaleký Nezabudický mlýn.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7933/branov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 17:51:39


